Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 07  DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1941

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 024/2022, de 07 de Janeiro

de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -Torna sem efeito a nomeação para
Cargo em Comissão como Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa – CC-2,
Tiago José Nascimento de Oliveira, CPF nº
049.884.464-17, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de janeiro de 2022.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 025/2022, de 07 de Janeiro
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º -DESIGNAR, Tiago José Nascimento
de Oliveira, CPF nº 049.884.464-17,
matricula nº001066-1, como Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa, Lotado
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de janeiro de 2022.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº026/2022, de 07 de janeiro de
2022.

Institui a Comissão Permanente de
Sindicância e Processo Administrativo
Disciplinar na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do Município
de Macau, no uso das atribuições legais que
lhes são conferidas;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar servidores para compor a

Comissão Permanente de Sindicância e de
Processo Administrativo Disciplinar, para
apurar suposto abandono de cargo público,
já que o servidor efetivo RAFAEL XAVIER
CEZAR DA NOBREGA, matrícula nº 001402-
8, se encontra ausente de suas funções no
município, sem qualquer justificativa.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1941

2 | P á g i n a

A Comissão será composta pelos seguintes
servidores, na condição de Titulares e
Suplentes, respectivamente:

TITULARES:

Nome: João Maria Satiro de Barros -
Presidente

Lotação: Procuradoria Geral do Município

CPF: 297.562.864-15

Nome: Marcio Cristiano Maia de Andrade-
Membro
Lotação: Sec. Mun. de Trabalho, Habitação
e Assistência Social

CPF: 022.511.314-77

Eriberto Freire da Costa Chaprão – Membro

Sec. Mun. Administração, Planejamento,
Finanças e Tributação
036.621.404-70

SUPLENTES:

Nome: Cleilson Inacio da Silva – Membro

Lotação: Sec. Mun. Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação

CPF: 019.504.504-14

Nome: Eduardo Jordão de Souza Silva –
Membro

Lotação: Sec. Mun. Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação

CPF: 109.352.694-79

Art. 2º - Delegar à Comissão, poderes para
se comunicar direta e pessoalmente ou
expedindo atos de comunicação formal,
com autoridades municipais, estaduais e
federais, no que se refere aos objetos e
matérias pertinentes aos processos
administrativos ou disciplinares.

Art. 3º - Delegar a Comissão poderes para
requisitar ad hoc servidor para atuar na
instrução processual.

Art. 4º - Para cada irregularidade a ser
apurada será editada Portaria Instauradora
de Processo Administrativo Disciplinar ou
Sindicância.

Art. 5º - O mandato dos integrantes da
Comissão Permanente ora instituída será de
01 (um) ano, permitida uma prorrogação
por igual período.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, ficam revogadas as
disposições em contrário.

Cumpra-se e Publique-se

Macau/RN, 07 de janeiro de 2022.

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Adjunto de Administração

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ARP Nº 001/2022

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN –
CNPJ Nº:08.184.434/0001-09.

FORNECEDOR: C J DE ARAUJO PESSOA–CNPJ
Nº: 29.303.584/0001-56.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.
LOTES: 001, 002, 003 e 004.

Vigência: de 07 de janeiro de 2022 a 06 de
janeiro de 2023.
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021.
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº.
10.520/02.
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –

PREFEITO MUNICIPAL.
Pelo Fornecedor C J DE ARAUJO PESSOA –
CNPJ Nº: 29.303.584/0001-56– JEFFERSON
LUIZ FERNANDES DA SILVA – CPF Nº.:
088.338.014-54 - PROCURADOR.
Macau/RN, 07 de janeiro de 2022.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO